
Contacto

Teléfono 950645211
Correo Electrónico ayuntamiento@gador.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04560) Gádor España
ES611

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 153.303 EUR.
Importe 185.497 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.303 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/04/2024 al 01/10/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 096/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024
a las 10:09 horas.

Adquisición, mediante un procedimiento de licitación de suministro abierta, de cuatro vehículos
eléctricos para los servicios del Excelentísimo Ayuntamiento de Gádor, con sus puntos de recarga,
instalados de conformidad con lo establecido en la legislación vigente en la materia. Todo ello para dar
cumplimiento a la subvención del DUS 5000 otorgada por el IDAE (PRTR)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto de suministro de cuatro vehículos eléctricos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LfTwGlvvWR9PLkba5eRog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gádor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l731ji8SGhIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LfTwGlvvWR9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.gador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l731ji8SGhIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS AYUNTAMIENTO DE GÁDOR

Dirección Postal

JUAN OÑA
(04560) GADOR España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 11:00 horas

Lugar

SALON DE PLENOS AYUNTAMIENTO DE GÁDOR

Dirección Postal

JUAN OÑA
(04560) GADOR España

APERTURA SOBRE ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Gádor

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04560) Gádor España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Gádor

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04560) Gádor España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Gádor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04560) Gádor España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 75.303 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 91.117 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.303 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Adquisición, mediante un procedimiento de licitación de suministro abierta, de
cuatro vehículos eléctricos para los servicios del Excelentísimo Ayuntamiento de Gádor, con sus puntos
de recarga, instalados de conformidad con lo establecido en la legislación vigente en la materia. Todo
ello para dar cumplimiento a la subvención del DUS 5000 otorgada por el IDAE (PRTR)

Descripción del procedimiento
Adquisición, mediante un procedimiento de licitación de suministro abierta, de cuatro vehículos eléctricos para los servicios
del Excelentísimo Ayuntamiento de Gádor, con sus puntos de recarga, instalados de conformidad con lo establecido en la
legislación vigente en la materia. Todo ello para dar cumplimiento a la subvención del DUS 5000 otorgada por el IDAE, en el
marco “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU”
Valor estimado del contrato 153.303 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.497 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.303 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 al 01/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Lote 1: turismos y puntos de recarga

Descripción del lote SUMINISTRO DE TURISMOS Y PUNTOS DE RECARGA

Lote 2: suministro de furgonetas y puntos de recarga

Descripción del lote suministro de furgonetas y puntos de recarga

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Otros - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el
destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 100.000,00 euros.

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación ASOCIADO AL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACION Y
RESILIENCIA

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012790757 |  2024-000261882 | vie, 01 mar 2024 10:09:09:852 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109910987188560949278172811960651160577 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec164aab-d1f0-42e2-92c1-d6421cfa1053

